
Posudek oponenta bakalářské práce

Autor práce: Jan RAJTMAJER

Název práce: Unplugged aktivity v informatice na základní škole

Splnění bodů zadání a minimálního přípustného rozsahu práce
Splnění bodů zadaní - úplné, Minimální přípustný rozsah - dodržen

Kvalita zpracování práce
Kvalita zpracování tématu - průměrná, Metodika zpracovní práce - průměrná , Formulace cílů a závěrů práce -
průměrná, Vlastní přínos autora - nadprůměrný, Práce se zdroji - nadprůměrná

Formální úroveň
Logická struktura a členění práce - nadprůměrná , Jazyková a stylistická úroveň - nadprůměrná, Formální
úprava práce - nadprůměrná, Poznámkový aparát, bibliografické citace - v souladu s normou

Slovní zhodnocení
Bakalářská práce Jana Rajtmajera se zabývá velmi aktuálním tématem, které se váže na revizi RVP. Ač se
výuka informatiky bez počítačů může zdát zarážející, autor ve své práci vysvětlil a popsal všechny důležité
aspekty. Práce je velmi přeledně členěna do 4 hlavních kapitol. První kapitola se představuje informatiku jako
vědní obor. Druhá kapitola rozebírá revizi RVP v českém školství, představuje důvody, proč k ní došlo a
upozorňuje na stěžejní změny. Třetí kapitola se věnuje definici pojmu unplugged. V poslední kapitole autor
velmi podrobně představuje některé uplugged aktivity do výuky, věnuje se tématu binárních čísel, které
vychází právě z nové revize RVP. 
Jan Rajtmajer napsal svoji bakalářskou práci čtivou a kvalitní češtinou. Během tvorby pracoval s 24 zdroji,
které cituje správně, dle normy ČSN ISO 690. Vytknout se dá snad jen čárka mezi příjmením autora a rokem
publikování v závorce při odkazování. 
Praktický přínos této práce je neoddiskutovatelný. Aktivity, které autor přeložil do češtiny a upravil tak, aby
byly srozumitelné, mohou posloužit učitelům informatiky při výuce dle nového RVP.
Práci Jana Rajtmajera doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm výborný. 

Dotazy k práci
1. Co bylo při překladu a přizpůsobení aktivit pro českou výuku nejsložitější?
2. Myslíte si, že bude začlenění unplugged aktivit do výuky pro české učitele problematické?

Mgr. Lenka Benediktová, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


